令和 2年 4月 25日

関係各位

株式会社福山臨床検査センター

「新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）検査受託開始のお知らせ」

謹啓 時下益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

厚生労働省からの要請に対応する準備が整ったことに伴い、新型コロナウイ

ルス検査（以下「本検査」）を 4月 24日より開始いたしますのでお知らせいたし

ます。

 本検査は、国立感染症研究所が作成した「病原体検出マニュアル 2019-nCoV」

に公示された方法と同等であると評価された市販試薬キット(リアルタイム

RT-PCR 法) で実施いたします。

現段階では、広島県からの指示に基づく行政検査のみ実施いたします。なお、

一般の医療機関からの検査受託は対象としておりません。

今後も経営理念としている「人の健康こそ、幸福への第一歩である」という精

神に基づき使命を果たすべく、検査能力の増強に努めてまいる予定です。

 新型コロナウイルスに感染した患者様の早期回復と、一刻も早い事態の鎮静

化を心よりお祈り申し上げます。

敬白

※今回のご案内は、令和 2年 4月 24日発信した「新型コロナウイルス（SARS-

CoV-2）検査受託開始のお知らせ」の内容を一部追記し変更したものです。

20-0404